

平成 17 年 3 月 期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成16年8月11日

上場会社名 倉庫精練株式会社

(コード番号 : 3578 大証第 2 部)

(URL <http://www.soko.co.jp/>)

(TEL: 076-291-3811)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長・岩崎 栄信

責任者役職・氏名 取締役総務部長・山村 嘉一

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税や引当金の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	2,414	(6.4)	136		153		100	
16年3月期第1四半期	2,579							
(参考)16年3月期	9,522		152		253		152	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
17年3月期第1四半期	円・銭 9.96	円・銭
16年3月期第1四半期		
(参考)16年3月期	15.07	

(注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。

2. 前年同四半期実績は売上高のみの表示であったため、他の項目における比較は行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、輸出や設備投資の回復に伴って企業業績の改善が進み、一部では個人消費の持ち直しが見られるようになりました。しかしながら、経済諸制度の先行きに対する不安などから、景気の厳しさは依然として継続いたしました。

こうした中、当社グループでは自社販売の強化・拡大に眼目を置き、繊維資材分野の開発力と販売力の強化のために、新たに繊維資材事業部を新設するとともに、新商品として『アペールガード』(特殊業務用エプロン)、『ドゥース・レイ』(特殊フィルムラミネート品)を上市いたしました。一方で仕損費、原価の削減にも取り組みました。

この結果、売上高は24億14百万円、営業利益1億36百万円、経常利益1億53百万円、四半期純利益1億円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円・銭
17年3月期第1四半期	8,246	3,501	42.5	346.32
16年3月期第1四半期 (参考)16年3月期	8,106	3,507	43.3	346.93

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期は平成16年3月期と比べ総資産が1億4千万円増加しておりますが、これは受取手形及び売掛金の増加などによるものであります。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円	円・銭
中間期	5,000	250	140	
通期	9,600	310	150	14.84

[業績予想に関する定性的情報等]

平成16年5月17日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

(添付資料)

1. (要約)四半期連結貸借対照表

科目	当 四 半 期 (平成17年3月期 第1四半期末)		(参 考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	650,811		717,437	
2 受取手形及び売掛金	2,313,986		2,115,806	
3 たな卸資産	478,858		394,407	
4 その他	248,329		245,598	
流動資産合計	3,691,985	44.8	3,473,250	42.8
固定資産				
1 有形固定資産	2,926,828		2,951,703	
2 無形固定資産	18,580		19,676	
3 投資その他の資産	1,608,826		1,661,970	
固定資産合計	4,554,235	55.2	4,633,349	57.2
資産合計	8,246,221	100.0	8,106,600	100.0
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形及び買掛金	1,471,967		1,310,650	
2 短期借入金	247,008		232,008	
3 その他	926,479		760,983	
流動負債合計	2,645,454	32.1	2,303,641	28.4
固定負債				
1 退職給付引当金	1,924,194		2,121,979	
2 その他	129,893		129,306	
固定負債合計	2,054,087	24.9	2,251,286	27.8
負債合計	4,699,542	57.0	4,554,927	56.2
(少数株主持分)				
少数株主持分	45,284	0.5	44,115	0.5
(資本の部)				
資本金	506,000		506,000	
資本剰余金	130,686		130,686	
利益剰余金	2,508,085		2,461,952	
その他有価証券評価差額金	357,718		409,875	
自己株式	1,096		958	
資本合計	3,501,394	42.5	3,507,557	43.3
負債・少数株主持分及び資本合計	8,246,221	100.0	8,106,600	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

科目	当 四 半 期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参 考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)
売上高	2,414,509	100.0	9,522,434	100.0
売上原価	2,069,131	85.7	8,561,381	89.9
売上総利益	345,378	14.3	961,052	10.1
販売費及び一般管理費	209,082	8.6	809,046	8.5
営業利益	136,295	5.7	152,005	1.6
営業外収益	43,872	1.8	165,360	1.7
営業外費用	26,391	1.1	63,919	0.7
経常利益	153,776	6.4	253,447	2.6
特別利益			16,669	0.2
特別損失			31,068	0.3
税金等調整前四半期(当期)純利益	153,776	6.4	239,048	2.5
税金費用	51,888	2.2	84,336	0.9
少数株主利益	1,184	0.0	2,288	0.0
四半期(当期)純利益	100,703	4.2	152,423	1.6